SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL IFAP PROEN Nº 14/2023

 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA
INTEGRADA MODALIDADE PRESENCIAL PARA O 1º SEMESTRE DE 2024

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (Ifap), por meio da Pró-Reitoria
de Ensino (Proen) e da Comissão de Processo Seletivo 2024.1, faz saber a Retificação 01 para o
Processo Seletivo para Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio, na modalidade presencial,
ofertados nos Campi Laranjal do Jari, Macapá, Porto Grande e Santana, para ingresso de alunos no
primeiro semestre de 2024.

Onde se lê:

QUADRO DE VAGA

CAMPUS
PORTO

GRANDE

Técnico em Administração

Técnico em Agronegócio

Técnico em Agroecologia

Técnico em Agropecuária

Leia-se:

CAMPUS
PORTO

GRANDE

Técnico em Agronegócio

Técnico em Agroecologia

Técnico em Agropecuária

Macapá, 24 de outubro de 2023.

Comissão responsável pelo Processo Seletivo Integrado 2024.1
Portaria nº. 1236/2026/GAB/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales
Pro-reitor de Ensino

Portaria 757/2020/GAB/IFAP